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رئیس کل گمرک اعلام کرد؛
افزایش 10 درصدی صادرات غیرنفتی

رئیس کل گمرک جمهوری اســامی ایران از افزایش 
۱۰ درصــدی صادرات غیر نفتی در ۱۰ ماهه امســال 
نســبت به همین بازه زمانی در سال گذشته خبر داد 
و گفت: درآمدهای گمرکی پیش بینی شــده در لایحه 
بودجه ســال آینــده افزایش قابل توجهی نســبت به 
امســال دارد که قابل تحقق است.بر اساس گزارش ها، 
محمد رضوانی فر در مراســم روز جهانی گمرک که به 
پایان رسید، اظهار کرد: نگاهی به آمار ۱۰ماهه تجارت 
خارجی نشان می دهد که حجم صادرات غیر نفتی در 
این بازه زمانی از ۱۰۳ میلیون تومان فراتر رفته و به ۴۵ 
میلیارد دلار رسیده که نسبت به همین بازه زمانی در 
سال گذشته با رشد ۱۲ درصدی مواجه شده است.وی 
افزود: همچنین ۳۱ میلیون تن واردات داشته ایم که به 
بیش از ۴۸ میلیارد دلار رســیده و رشد ۱۶ درصدی را 
نسبت به ده ماهه سال گذشته نشان می دهد. متوسط 
ارزش اقام صادراتی ۴۴۰ دلار به ازای هر تن و متوسط 
قیمت اقام وارداتی ۱۵۷۱ دلار به ازای هر تومان بوده 
که به ترتیب ۱۵ و ۲۵ درصد نسبت به همین بازه زمانی 
در سال گذشته افزایش یافته است.به گفته رئیس کل 
گمرک عمده مقاصد صادراتی ایران در ۱۰ ماهه امسال 
بــه ترتیب چین، عراق، ترکیه، امــارات و هند و عمده 
مبادی ورودی کالا کشــورهای امــارات، چین، ترکیه، 
هند و آلمان بوده که آرایش آنها نسبت به ماه گذشته 
تغییرات چندانی را نداشته است. از سوی دیگر در این 
بازه زمانی ۱۱ میلیون تنُ عملیات ترانزیتی انجام شده 
که ۸ درصد نسبت به ســال گذشته رشد یافته است.

رضوانی فرد اظهار کــرد: اینکه درآمد تجارت خارجی 
ما مثبت ۲۰ میلیارد دلار بوده، نشــان می دهد که در 
۱۰ ماه گذشــته دولت نسبت به ســال قبل موفق تر 
عمل کرده اســت.وی همچنین درباره عملکرد گمرک 
جمهوری اســامی ایران در این بــازه زمانی از حیث 
درآمدی، اعام کرد: از ۸۸۰۰ کد تعرفه گمرکی ۵۲۵۰ 
کد تعرفه فعال و بقیه آنها غیر فعال است و در ۱۰ ماهه 
امســال درآمد گمرکی را از محل حقوق ورودی از ۱۴ 
هزار میلیارد تومان به ۳۵ هزار میلیارد تومان برسانیم 
البته هنوز واردات خودرو به صورت کامل محقق نشده 
و در هفته آینــده اتفاق خواهد افتــاد. تا کنون ۱۳۰ 
میلیارد تومان حقوق ورودی خــودرو های وارداتی را 
دریافت کرده ایم که امســال پیش بینی می شــود به ۳ 
هزار میلیارد تومان برسد.رئیس کل گمرک جمهوری 
اســامی ایران افزود: به نظر می رسد درآمد گمرک از 
محل حقوق ورودی تا پایان امسال به ۶۰ هزار میلیارد 
تومان برسد و بتوانیم ۷۵ هزار میلیارد تومان هم مالیات 
بر ارزش افزوده دریافت کنیم البته در لایحه دو فوریتی 
که از شهریور ماه به تصویب رسید حقوق ورودی مواد 
اولیــه و کالاهای اساســی را از ۴ درصد به یک درصد 
کاهش دادیم. رضوانی فر با اشاره به لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ گفت: پیش بینی شده است که ۸۷ هزار میلیارد 
تومان برای سایر کالاها و ۳۲ هزار میلیارد تومان برای 
خودروهای وارداتی بتوانیم درآمد گمرکی داشته باشیم 
و ایــن مبلغ را به خزانه دولــت واریز کنیم. همچنین 
برآورد می شود میزان مالیات بر ارزش افزوده کالاهای 
وارداتی به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برسد. که این اهداف 

کاماً قابلیت تحقق دارد.

خبر

رتبه بندی 100 شرکت برتر ایران؛
بانک گردشگری با 18 پله صعود در رتبه 

34 و در جمع شرکت های »پیشرو«
 بانک گردشــگری در همایش شرکت های برتر ایران به 
عنوان رتبه ۳۴ صد شرکت برتر ایران و به عنوان شرکت 
»پیشــرو« برگزیده شــد.به گزارش روابط عمومی بانک 
گردشــگری، در ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۰ شرکت های 
برتر، بانک گردشــگری موفق شــد از نظر میزان فروش 
نسبت به عملکرد سال ۱۳99 معادل ۱۸ پله صعود کند و 
در جایگاه ۳۴ قرار گیرد.بانک گردشگری همچنین به دلیل 
پیشرفت در رتبه فروش طی چند سال گذشته، در ارزیابی 
امسال به عنوان یکی از ۱۰ شرکت » پیشرو« برگزیده شد 
و تندیس همایش را دریافت کرد.این گزارش حاکیست: 
شرکت های برتر نقش مهمی در تولید ملی، اشتغالزایی، 
صــادرات و دیگر متغیرهای اقتصاد ملی دارند .ســازمان 
مدیریت صنعتی در ســال ۱۴۰۱ نیز مانند ســال  های 
-IMI( گذشته اقدام به رتبه بندی شرکت های برتر ایران

۱۰۰( کرده است. این رتبه بندی که ۵۰۰ شرکت بزرگ 
و تاثیرگذار در اقتصاد کشــور را معرفی می کند، با هدف 
شناسایی جایگاه بنگاه های اقتصادی و گروه های صنعتی 
)رشته های مختلف کســب و کار(، گسترش رقابت بین 
بنگاه های اقتصادی و کمک به سیاست گذاران اقتصادی 
کشور انجام می شود.بانک گردشگری به عنوان یک بانک 
خصوصی در ســال ۱۳۸9 با استناد به قانون برنامه سوم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسامی 

ایران تاسیس شده است.

 تفاهم نامه بانک سپه و وزارت 
راه و شهر سازی جهت پرداخت 

تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن
بانک سپه و وزارت راه و شهرسازی به منظور ارائه تسهیات 
بانکی جهت تســریع در اجرایی شدن طرح نهضت ملی 
مســکن تفاهم نامه همکاری امضا کردند.  بانک ســپه و 
وزارت راه و شهرســازی به منظور ارائه تســهیات بانکی 
برای تســریع در اجرایی شدن طرح نهضت ملی مسکن 
تفاهم نامه همکاری امضــا کردند.به گزارش پایگاه اطاع 
رســانی بانک سپه؛ مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهر سازی 
و دکتر آیت اله ابراهیمی مدیر عامل بانک سپه تفاهم نامه 
تامین مالی برای ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در طرح 
نهضت ملی مسکن را امضا کردند.بر اساس این تفاهم نامه 
متقاضیان واجد شرایط در طرح نهضت ملی مسکن از سوی 
وزارت راه و شهرسازی معرفی می شوند و میزان تسهیات 
مذکور در تهران معادل ۴۵۰میلیون تومان، در شــهرهای 
بالای ۱ میلیون نفر جمعیت معادل ۴۰۰ میلیون تومان، 
در مراکز استانها ۳۵۰ میلیون تومان و در سایر شهرهای 
کشور ۳۰۰ میلیون تومان و در روستاها ۲۵۰ میلیون تومان 
است.بر همین اســاس این تسهیات مطابق با پیشرفت 
پروژه به صورت تدریجی معــادل پرداخت ۱۰ درصد در 
مرحله پی کنی و فونداسیون، ۴۰ درصد در مرحله اسکلت 
و ســقف، ۲۵ درصد در مرحله ســفت کاری و ۲۵ درصد 
در مرحله نازک کاری پرداخت می شود.این تعداد شامل 
انواع ساخت مســکن در طرح نهضت ملی مسکن اعم از 
خودمالکی، احداث پروژه های حمایتی در اراضی 99 ساله 
توسط وزارت راه و شهرسازی و مربوط به ساخت واحدهای 
مسکونی توسط متقاضیان در زمین های واگذار شده برای 

احداث خانه های یک طبقه حیاط دار خواهد بود.

بانک و بیمه

برای  واردات  ممنوعیــت  دردســرهای  همدلی| 
تولیدکننده و مصرف کننده تمامی ندارد. چند وقت 
پیش بــود که رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران از 
تداوم ممنوعیــت واردات مودم خبر داد و گفت که 
در حال حاضر بیــش از ۷۰ درصد مودم به صورت 
قاچاق به کشــور وارد می شــود. اما این تمام ماجرا 
نیســت؛ بیش از چهار ســال از ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی به کشــور می گذرد و وزارت صمت هم 
فعا برنامه ای برای آزادســازی واردات این محصول 
ندارد، اما تــداوم این ممنوعیــت نگرانی هایی هم 
ایجاد کرده است؛ از جمله درباره دچار شدن صنعت 
لوازم خانگی به وضعیت خودرو، نادیده گرفته شدن 
حق مصرف کننــده و قاچاق لوازم خانگی که گفته 
می شــود بخشی از آن مافیایی است. در طرف دیگر 
این ماجرا هم گفته می شود که اخیرا تولیدکنندگان 
مبل نســبت به ممنوعیــت واردات یک نوع پارچه 
مبلی انتقاداتی مطرح کردند، چراکه تولید داخل آن 
کفاف نیاز بــازار را نمی دهد و قطع واردات منجر به 
افزایش قیمت و انحصار در بازار این محصول شــده 
اســت؛ اما مبل تنها صنفی نیست که با این مشکل 
مواجه شده و این سوال مطرح است که چرا با وجود 
داشتن قانون مشخص برای اعمال ممنوعیت واردات 
و بعد از گذشــته بیش از چهار سال از اعمال برخی 
ممنوعیت ها، هنوز این مشــکل رفع نشده است. بر 
اســاس گزارش ها، از ســال ۱۳9۶ با خروج آمریکا 
از برجــام، کاهش فروش نفــت و در نتیجه کاهش 
منابع ارزی، دولت مجبور به مدیریت منابع و در این 
راستا واردات بسیاری از کالاهای لوکس ممنوع شد.  
سیاســت دیگری که در همین راستا در دستور کار 
قرار گرفت، تعمیق ساخت داخل بود. در همین راستا 
ســال ۱۳9۸ قانون ممنوعیت ورود کالا به کشور با 
امکان تولید داخل به تصویب رسید که البته نقدهایی 
هم به آن وارد شــد؛  چراکه برخی فعالان اقتصادی 
معتقدند این ممنوعیت نه تنها به بازار و تولید داخل 

کمکی نمی کند، بلکه گاهی فساد و قاچاق را افزایش 
می دهد. همچنین عده ای با اشــاره به زیان انباشته 
صنعت خودروسازی، آن را محصول ممنوعیت حضور 
رقبای خارجی می دانند. همچنین قانون »حداکثر 
استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از 
کالای ایرانی« که در سال ۱۳9۱ در جهت حمایت از 
کالای داخلی و افزایش توان تولید کنندگان تصویب 
و اباغ شــده بود، در سال ۱۳9۸ در مجلس اصاح 
شد. این قانون می گوید که کننده کار و محل رجوع 
کار باید ایرانی باشد، اما اگر شرکتی ایرانی – خارجی 
بود یعنی ۵۱ درصد ایرانی و ۴9 درصد خارجی باشد، 
هیئت نظارت بر قانون آن را تایید کند و اگر ســهم 
طرف خارجی بیش از ۴9 درصد بود، عاوه بر تایید 
هیات نظارت باید نظر مثبت شورای اقتصاد نیز کسب 
شــود. با این حال در سال های اخیر تولیدکنندگان 
در بخش های مختلف از بخشــی از ممنوعیت های 
واردات انتقاد کرده اند و معتقدند این ممنوعیت ها در 

شرایطی ایجاد شده که تولید داخل کفاف نیاز بازار 
را نمی دهد. برای مثال اخیرا علیرضا عباسی -رئیس 
اتحادیه درودگران و مبل سازان تهران- در یک نشست 
خبری گفته که یکی از مشکات صنعت تامین پارچه 
رومبلی حلقوی است. چراکه این پارچه ها تکنولوژی 
خاصی نیاز دارند و در سال های اخیر دو یا سه کارخانه 
در این بخش راه اندازی شده و تولیدکنندگان به بهانه 
حمایت از تولید داخل خواســتار ممنوعیت واردات 
شدند. بنابراین از حدود دو سال پیش واردات ممنوع 
شده، اما تولید کفاف نیاز کشور را نمی دهد.به گزارش 
ایسنا، در کشــور دو نوع پارچه رومبلی تار و پودی 
و حلقوی استفاده می شــود که برای اولی مشکلی 
وجود ندارد. بیش از ۱۰۰ واحد تولیدی پارچه تار و 
پودی با کیفیت و قیمت مناســب تولید می کنند و 
حتی واردات این پارچه هم آزاد است اما چون صرفه 
اقتصادی ندارد، وارد نمی شود. البته بیش از ۶۰ درصد 
مصرف کشور پارچه حلقوی است. طبق گفته های 

تولیدکنندگان مبل این وضعیت در بازار انحصار ایجاد 
کرده و قیمت این محصول از شــرکت ها حدود ۶۰ 
هزار تومان در ســال گذشــته به ۱۰۰ تا ۱۳۰ هزار 
تومان رســیده و در بازار قیمت به ۱۸۰ تا ۲۲۰ هزار 
تومان هم می رسد. در نتیجه این وضعیت قیمت مبل 
راحتی که دو سال پیش ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان بود، 
حالا به ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان رسیده است. اما این 
اولین بار نیست که محدودیت واردات مشکات این 
چنینی در بازار ایجاد کرده اســت. کمتر از یک ماه 
پیش محمد رضا فرجی -رئیس اتحادیه فناوران رایانه 
تهــران-  از تداوم ممنوعیت واردات مودم خبر داد و 
گفت که در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد مودم به 
صورت قاچاق به کشور وارد می شود. چراکه عده ای 
مودم را اسما تولید می کنند و به همین دلیل اجازه 
واردات آن داده نمی شــود. طی سال های اخیر بارها 
در بخش های مختلف گایه هایی نســبت به اعمال 
محدودیــت بی ضابطــه در واردات برخی کالاها به 
استناد تولید داخل، در شرایطی که این میزان تولید 
کفاف مصرف را نمی دهد، مطرح شــده و بعضا این 
شرایط منجر به افزایش شدید قیمت برخی کالاها و 
رونق گرفتن بازار قاچاق شده است. از جمله کالاهایی 
که در ســال های اخیر با این مشکل مواجه شده اند 
)به استناد صحبت های تولیدکنندگان(، برخی از انواع 
مواد اولیه پوشــاک، آچار، لوازم ورزشی و کالاهای 
آی تی است. هرچند وزارت صمت معتقد است این 
محدودیت ها بر اساس قانون حداکثر استفاده از توان 
تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی 
مصوب اردیبهشت ۱۳9۸ اعمال می شود و همچنین 
ممنوعیــت ورود به صــورت ۱۰۰ درصدی صورت 
نمی گیــرد،  بلکه با درنظر گرفتن کیفیت و کمیت 
اقــام و کالاها تصمیم گیری می شــود. اما به نظر 
می رســد بعد از گذشته بیش از چهار سال از ایجاد 
محدودیت های مختلف واردات، هنوز تعادل کافی در 

این بخش ایجاد نشده است.

ارزیابی ها حکایت از افزایش ورود غیرقانونی لوازم خانگی دارد  

پیامدهای قاچاقیِ ممنوعیت های وارداتی

از میانه دی ماه زمزمه های افزایش قیمت لوازم خانگی مطرح و کمی 
بعد اجرا شــد، اما وزارت صمت هنوز با این موضوع موافقت نکرده و 
مشخص هم نیست آیا قیمت ها به قبل برمی گردد یا مجوز رسمی 
آن صادر می شــود.به گزارش ایسنا، یکی از مهم ترین اخبار صنعتی 
هفته ای که گذشــت مربوط به صنعت لوازم خانگی بود. جدالی که 
ســالی یک یا دو بار بین تولیدکنندگان و وزارت صمت در می گیرد، 
دوباره با افزایش نرخ ارز بالا گرفته اســت.در سال های اخیر چندین 
بار شاهد بودیم که تولیدکنندگان خواستار افزایش قیمت محصولات 
خود شده اند، اما نهادهای نظارتی در وزارت صمت در وهله اول با آن 
موافقت نکرده اند، اما بعــد از مدتی با مجوز یا بدون مجوز قیمت ها 
بالا رفته است.در هفته های گذشته هم قیمت برخی محصولات این 
صنعت ۱۰ تا ۱۵ درصدی از سوی شرکت های لوازم خانگی افزایش 
یافته و پیگیری ها نشان می دهد مجوزی برای این افزایش قیمت صادر 
نشده است.تولیدکنندگان می گویند با وجود ارائه لیست افزایش قیمت 
مواد اولیه، وزارت صمت هنوز با افزایش قیمت لوازم خانگی موافقت 
نکرده است. از طرف دیگر به گفته آن ها قیمت مواد اولیه در بورس 
رها است و با دلار تغییر می کنند.همچنین تولیدکنندگان به دلیل 
مشکات مربوط به سرمایه در گردش خواستار فروش اعتباری مواد 

اولیه هستند.نکته دیگر این است که آن ها از اساس با فرآیند قیمت 
گذاری سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان هستند و 
معتقدند اگر هم دولت بخاطر مشکا معیشتی به مکانیزم عرضه و 
تقاضا تن نمی دهد، حداقل باید نظارت ها را پسینی کند و اجازه دهد 
شرکت ها بر اساس قیمت تمام شده، قیمت محصول نهایی را اعام 

کنند و بعدا به شکایت های احتمالی رسیدگی کند.
 از تولیدکنندگان اصرار، از وزارتخانه انکار!

در مقابل ســخنگوی وزارت صمــت درباره افزایــش قیمت اخیر 
شرکت های لوازم خانگی گفته که مواد اولیه این صنعت افزایش نیافته 
و بیشتر صنایع تولیدکننده لوازم خانگی، لوازم خط تولیدشان را برای 
پنج ماه آینده با نــرخ ارز قبلی خریدند و بنابراین نیازی به افزایش 
قیمت وجود ندارد. اما اگر تولیدکننده ای افزایش هزینه داشته باشد، 
طبق روال قبل می تواند آن را به ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان ارائه کند تا مورد بررســی قرار گیرد.موضوعی که 
تولیدکنندگان آن را رد می کنند و می گویند با توجه به مشــکات 

تامین سرمایه در گردش که همواره با آن مواجه بودند و تشدید این 
مشــکل به دلیل سیاست های انقباضی بانک ها توان چنین کاری را 
ندارند.گفتنی اســت از اول تیرماه مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت 
برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین 
لباسشــویی و ظرفشویی صادر و اجرا شد.عاوه بر موارد گفته شده، 
تولیدکنندگان روش محاسبه قیمت در سازمان حمایت، تحت عنوان 
کاست پاست را نیز منسوخ می دانند و می گویند این روش باید تغییر 
کنــد.از جمله ایراداتی که به این روش وارد می دانند هم این اســت 
که فقط نیم درصد هزینه های تبلیغات نســبت به سرمایه گذاری 
را می پذیرنــد، در مورد تامین مالی در ســازمان حمایت فقط روش 
بانکی تعریف شــده و حتی تامین مالی در بورس محاسبه نمی شود 
و ظرفیت پروانه ماک است که تولید بالقوه را در نظر می گیرد.البته 
طبق اظهارات هاشمی، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و وزارت صمت بخشی از 
این انتقادات را پذیرفته و از تولیدکنندگان خواســته اند ایرادات این 
روش اعام شود تا در آینده برطرف شود. اما موضوع مهم این است 
که بعد از سال ها تکرار این روند و جدال بر سر افزایش قیمت، هنوز 

تصمیمی برای حل مشکل گرفته نشده است. 

 بلاتکلیفی قیمت لوازم خانگی 
و یک جدال بی پایان


